
العدد )2428( ال�سنة التا�سعة - الاثنين )19( �آذار 2012 6 إعلانــات

 2011 لسنة   /  30 المرقمة  المناقصة  اعادة  عن  الزراعة  وزارة  تعلن 
رباعي  دفع  وسيارات  قمارة  دبل  بيكب حمل  بشراء سيارات  الخاصة 
من تخصيصات الخطة الاستثمارية فعلى الراغبين من الشركات او 
المكاتب الحاملين لهوية الغرفة التجارية مراجعة ديوان الوزارة /قسم 
لغرض شراء مستندات  الأندلس  في ساحة  الكائن  العامة  العقود 
للرد  دينار غير قابلة  المناقصة لقاء مبلغ قدره )100.000( مائة ألف 
العامة داخل ظرف مغلق  العقود  إلى قسم  العروض  أن تقدم  على 
ومختوم مثبت عليه اسم الشركة والمدير المفوض او المقاول  والعنوان 
بشكل كامل واسم المناقصة ورقمها ومرفق به تأمينات أولية بنسبة 
العطاء المقدم على شكل خطاب ضمان لا تقل مدة  1% من قيمة 
نفاذه عن تسعين يوماً من تاريخ غلق المناقصة صادر من احد المصارف 
العراقية المعتمدة أو مصرف معتمد في العراق مع براءة الذمة من 
الضريبة للسنة الأخيرة صادرة من الهيأة العامة للضرائب وشهادة 
تأسيس الشركة مع قائمة بالأعمال المماثلة ووصل شراء المناقصة 

لعام  ومجددة  نافذة  والمقاولين  الشركات  تصنيف  وهوية  )أصلي( 
2012 )بلاستيكية أصلية مع نسخة ملونة عدد/2( على ان يتحمل 
من ترسو عليه المناقصة اجور الاعلان وسيكون آخر موعد لاستلام 
العطاءات الساعة الثانية عشر ظهراً من يوم الاحد الموافق 2012/4/8 
وسوف يهمل كل عطاء يرد بعد هذا التاريخ او غير مستوف للشروط 
اوطأ  بقبول  الوزارة غير ملزمة  بأن  المطلوبة علماً  المستمسكات  او 
العطاءات وسيتم عقد مؤتمر فني الساعة العاشرة صباحاً من يوم 
الاحد الموافق 2012/4/1 في مقر القسم العقود العامة للإجابة على 
الساعة  العطاءات  فتح  موعد  وسيكون  والاستفسارات  الاسئلة 

العاشرة من صباح يوم الاثنين الموافق 2012/4/9 

)contract@moagr.org( البريد الالكتروني لقسم العقود العامة
)www.zeraa.gov.iq( موقع وزارة الزراعة

وزير الزراعة 

لسنة   /  29 المرقمة  المناقصة  اعادة  عن  الزراعة  وزارة  تعلن 
2011 الخاصة بأنشاء الاعمال التكميلية لشعبة زراعة ناحية 
الجسر من تخصيصات الخطية الاستثمارية فعلى الراغبين من 
الشركات او المقاولين من الصنف الانشائي )الدرجة السابعة( 
مراجعة ديوان الوزارة / قسم العقود العامة الكائن في ساحة 
قدرة  مبلغ  لقاء  المناقصة  مستندات  شراء  لغرض  الاندلس 
)100000( مائة الف دينار غير قابل للرد على ان تقدم العروض 
مثبت  ومختوم   داخل ظروف مغلق  العامة  العقود  الى قسم 
علية اسم الشركة والمدير المفوض او المقاول والعنوان بشكل 
كامل واسم المناقصة ورقمها ومرفق بة تأمينات أولية بنسبة 
1% من قيمة العطاء المقدم على شكل خطاب ضمان لا تقل 
تاريخ غلق المناقصة صادر من  مدة نفاذة عن تسعين يوما من 
بالعراق  معتمد  مصرف  او  المعتمدة  العراقية  المصارف  احد 
الهيأة  الاخيرة صادرة من  الضريبة للسنة  الذمة من  براءة  مع 
العامة للضرائب وشهادة تأسيس الشركة مع قائمة بالاعمال 

المماثلة ووصل شراء المناقصة )أصلي( وهوية تصنيف الشركات 
مع  أصلية  بلاستيكية   (  2012 لعام  ومجددة  نافذة  والمقاولين 
نسخة اصلية مع نسخة ملونة عدد / 2( على ان يتحمل من 
ترسو علية المناقصة اجور الاعلان وسيكون اخر موعد لاستلام 
الموافق  الاحد  يوم  من  ظهرا  عشر  الثانية  الساعة  العطاءات 
او غير  التاريخ  يرد بعد هذا  2012/4/8 وسوف يهمل كل عطاء 
مستوف للشروط او المستمسكات المطلوبة علما ان الوزارة غير 
ملزمة بقبول أوطا العطاءات وسيتم عقد مؤتمر فني الساعة 
العاشرة صباحا من يوم الاحد الموافق 1 / 4 / 2012 في مقر قسم 
العقود العامة الاجابة على الاسئلة والاستفسارات وسيكون 
الاثنين  يوم  العاشرة من صباح  الساعة  العطاءات  موعد فتح 

الموافق 9 / 4 / 2012 
) contract@moagr.org ( البريد الاكتروني لقسم العقود العامة

) www.zeraa.gov.iq ( موقع وزارة الزراعة
وزير الزراعة

المديرية العامة لم�شاريع انتاج الطاقة الكهربائية 
مديرية م�شاريع انتاج المنطقة الجنوبية 

اعــــــلان المناق�صة المرقمة 2012/6 الجنوبية 
الكهرباء  وزارة  المنطقة الجنوبية احدى تشكيلات  انتاج  الكهربائية/ مديرية مشاريع  الطاقة  انتاج  العامة لمشاريع  المديرية  تدعو 
المقاولين من ذوي الاختصاص للأشتراك بالمناقصة المرقمة 2012/6 الجنوبية الأعمال التكميلية لبناية الادارة لمشروع محطة كهرباء 
ديزلات البصرة في قضاء القرنة. وحسب المخططات وجدول الكميات المرفق وبموجب الشروط والمواصفات الفنية المطلوبة والتي يمكن 

الحصول عليها من مقر المديرية الكائن في منطقة مناوي لجم قرب مسبح الجامعة وكما مبين ادناه. 
1- يرفق مع العطاء صك مصدق او خطاب ضمان بمبلغ 1% من قيمة العطاء كتأمينات اولية وتكون نافذة لمدة اربعة اشهر وستهمل 

العطاءات التي لم ترفق بها هذه التأمينات.
2- تدوين الاسعار رقما وكتابة والتوقيع على جميع صفحات ومستندات المناقصة. 

3- تكون الكتابة وجميع الارقام واضحة وخالية من الحك أوالشطب وان أي تصحيح يجب ان يكون مقترن بتوقيع مقدم العطاء ولا 
يجوز اهمال الارقام او الكتابات المطلوبة في المناقصة. 

4- لا يجوز اضافة اية شروط وتحفظات الى العطاء وبخلافه يهمل العطاء. 
5- يرفق مع العطاء وصل القبض وشهادة التسجيل لدى الهيئة العامة للضرائب نافذة والتي تخوله الاشتراك في المناقصة. 

6- المديرية غير ملزمة بقبول اوطأ العطاءات ويهمل أي عطاء يأتي بعد تاريخ الغلق. 
7- اخر موعد لتقديم وقبول العطاءات في الساعة الواحدة ظهرا ليوم )الاربعاء( الموافق )2012/4/4( في مقر مديرية مشاريع انتاج 

المنطقة الجنوبية الكائن في منطقة مناوي لجم قرب مسبح الجامعة. 
8- يوضع العطاء وكافة المستندات في ظرف مغلق ومختوم ويدون على الظرف رقم المناقصة وتاريخ الغلق. 

9- بدل الاشتراك للمناقصة مبلغ قدره )250000( دينار فقط مائتان وخمسون الف دينار غير قابلة للرد.
10- رفض العطاء المبني على تخفيض نسبة مئوية او مبلغ مقطوع من العطاءات الاخرى وعدم قبول أي تخفيض او زيادة يقدم 

بعد موعد غلق المناقصة. 
11- يتحمل من ترسو عليه المناقصة اجور نشر الاعلان. 

12- تخضع الاحالة الى استقطاع ضريبي كأمانات ضريبية بنسبة %3.3. 
13- ذكر عنوان ورقم الهاتف للمشترك في المناقصة )المسكن + المكتب(. 

14- بيان الموقع الالكتروني في وثائق العطاء والبريد الالكتروني واسم وعنوان الشخص المسؤول عن متابعة الاستفسارات التي 
تخص العطاء. 

15- يرفق مع العطاء صورة من بطاقة السكن + البطاقة التموينية. 
16- يلتزم المقاول بتقديم الاعمال المماثلة للشركة من دوائر حكومية معتمدة ترفق مع العطاء مؤيدة ومعززة بنسخ من الاحالات 

والعقود التي تثبت ذلك. 
17- يجب ان يكون تاريخ نفاذ العرض المقدم من قبلكم لمدة )أربعة اشهر( من تاريخ تقديم العطاء. 
18- يتم اعتماد تعليمات تنفيذ العقود الحكومية رقم )1( لسنة 2008 واية تعديلات صادرة عليها.

19- يحدد الحد الاعلى للغرامات التأخيرية بنسبة لا تتجاوز 10% من مبلغ العقد بموجب المعادلة 
)مبلغ العقد/ مدة العقد(×10% = الغرامة التأخيرية لليوم الواحد. 

20- المدة الكلية لتجهيز وتنفيذ العمل )180 يوم( اعتبارا من تاريخ استلام موقع العمل خالي من الشواغل. 
21- المستمسكات المطلوبة )هوية تسجيل المقاولين العراقيين اختصاص انشائي/ الدرجة الخامسة صادرة وفق تعليمات تسجيل 

المقاولين رقم )3( لعام 2009 نافذة للعام 2012(. 
22- عند مصادفة تاريخ الغلق يوم جمعة او عطلة رسمية فيكون تاريخ الغلق في اليوم الذي يليه. 

الإجراءات  جميع  يتحمل  ذلك  خلاف  حالة  وفي  عطاءه  في  يقدمها  التي  المستندات  جميع  بصحة  العطاء  صاحب  يتعهد   -23
القانونية التي تنص عليها القوانين والتعليمات النافذة. 

24- يتم التوقيع والختم على شروط ومستندات المناقصة انفا. 
25- في حالة اشتراك أكثر من شركة او مجهز في المناقصة يجب تثبيت نسبة المشاركة في العطاء المقدم من قبلهم.

26- المناقصة خاضعة لأحكام قانون تحصيل الديون الحكومية رقم 56 لسنة 1977 او أي قانون اخر يحل محله. 
27- في حالة وجود أي استفسار خاص من قبلكم يرجى مراسلتنا على البريد الالكتروني والخاص بالمناقصات

 Tenders2009@yahoo.com .

وزارة الموارد المائية 
�شركة العراق العامة لتنفيذ م�شاريع الري - الق�سم القانوني

بغداد/ الصالحية/ قرب جسر الأحرار - بدالة 07400549715 
http://www.mowr.gov.iq     /    Email:igcirp@yahoo.com

�إعــــــلان مناق�صة رقم )11( ل�سنة 2012 
ثلاثة  م3   )3000( بكمية   )20  –  5( تدرج  تجهيز حصى مكسر  مناقصة  عن  تعلن شركتنا 
ألف وخمسمائة متر مكعب ناجحين  )1500( م3  ورمل مغسول بكمية  آلاف متر مكعب 
بالفحص المختبري لمشروع جدول الدوهان في محافظة واسط/ ناحية الحفرية واصل لموقع 
العمل وفقا لشروط المناقصة والمواصفات الفنية المطلوبة وجدول الكميات والأسعار التي 
القانوني بمقر الشركة في الصالحية قرب جسر الأحرار  يمكن الحصول عليها من القسم 
المقاولين من حملة هوية  للرد فعلى  قابلة  دينار غير  الف  مائة   )100000( قدره  لقاء مبلغ 
إنشائية فأدنى  العاشرة/  الدرجة  المقاولين/  او هوية تصنيف  الاول  الصنف  التجارة/  غرفة 
يتضمن  ومختومين  مغلقين  بمغلفين  عطاءاتهم  تقديم  المناقصة  في  بالاشتراك  الراغبين 
او  مصدق  بصك  العطاء  مبلغ  من  المئة  في  واحد   )%1( البالغة  القانونية  التأمينات  الأول 
خطاب ضمان غير مشروط نافذ لمدة اربعة اشهر صادر من مصرف معتمد في العراق ويكون 
باسم مقدم العطاء او المدير المفوض او المؤسسين للشركة المشاركة معنون لشركتنا او 
سندات القرض الصادرة من الحكومة العراقية او كفالة مصرفية مع كافة المستمسكات 
المطلوبة وسيستبعد أي عطاء لا تكون تأميناته الاولية الاصولية نافذة للمدة المحددة اعلاه 
ان  والأسعار على  الكميات  المناقصة  مع جدول  الثاني على شروط  المغلف  فيما يشمل 
وتودع  المناقصة  ورقم  اسم  المغلفين  على  ويدون  ومختومة  موقعة  النسخ  جميع  تكون 
الثانية  الساعة  أقصاه  بموعد  الصالحية  في  الشركة  بمقر  العطاءات  بصندوق  العطاءات 
عشر من ظهر يوم )الاربعاء( الموافق 2012/4/11 حيث سيتم فتح العرض التجاري أولا للتأكد 
الثاني وسيكون موعد الإجابة على استفسارات  من استيفاء الشروط ثم يفتح العرض 
تعتبر  العطاءات  أسعار  وان   2012/4/4 المصادف  )الاربعاء(  يوم  في  بالمناقصة  المشاركين 
نهائية وغير قابلة للتفاوض بعد الفتح مع وجوب بقاء العطاءات نافذة لمدة ثلاثة أشهر 
من تاريخ غلق المناقصة علما ان الشركة غير ملزمة بقبول اوطأ العطاءات اذا كان العطاء 
غير مستوف للمواصفات الفنية المطلوبة وسيرفض أي عطاء لم يقدم ضمن المدة المحددة 

بالاعلان ويتحمل من ترسو عليه المناقصة اجور نشر الإعلان. 
ارقام هواتف الشكاوى والطوارئ للوزارة:

1. مكتب المفتش العام/ 7723447
2. مركز الاعلان والعلاقات/ 7720149

المدير العام  

فقـــدان هـــويــة
فق��دت مني الهوي��ة الص��ادرة من 
مص��رف الرافدي��ن ف��رع الف��ردوس 
باس��م علي غانم مهدي رقم الهوية 
 2011/4/12 بتاري��خ  وص��ادرة   9375
يرجى مم��ن يعثر عليها تس��ليمها 

الى جهة الاصدار .
مع التقدير .

جمهورية العراق            ب�سم الله الرحمن الرحيم      ده �سته ى �شكالانامه ى مولكدارى
Republic of Iraq                          	                                            مجل�س النواب
Council of Representatives                        	                       هيئة دعاوى الملكية
PCC  		 دائرة منطقة بغداد                                  	  
فرع الهيئة/ الكرخ                                     	  	              العدد: 492941
اعـــــــــــــلاناللجنة الق�ضائية الثالثة                                   	 	    التاريخ: 2012/3/18 

الى / المدعى عليه عبد ال�سلام ر�شيد زجي
في  الملكية  دعاوى  لهيئة  الكرخ  في  الثالثة  القضائية  اللجنة  أصدرت 
والتمييز  للاعتراض  قابلاً  وبحقك  غيابياً  قراراً   )492941( المرقمة  الدعوى 
القائم  شرح  وحسب  أقامتك  محل  ولمجهولية  القانونية  المدة  خلال 
بصحيفتين  أعلاناً  تبليغك  تقرر  عليه   )2012/2/28( في  والمؤرخ  بالتبليغ 
الغيابي خلال عشرة  الحكم  الاعتراض على  ولك حق  يوميتين محليتين 
وبخلافه  الاعلان  لنشر  التالي  اليوم  من  يوماً  ثلاثين  خلال  والتمييز  أيام 

يكتسب القرار الدرجة القطعية.

القا�ضي عبد الح�سين مح�سن جبار العي�ساوي
رئي�س اللجنة الق�ضائية الثالثة
فرع الهيئة/ الكرخ
2012/3/18م

المهند�س/ محمد عبد الامير ح�سين
مدير م�شاريع انتاج المنطقة الجنوبية

وزارة الزراعة / ق�سم العقود العامة
اعـــادة �إعـــــلان مناق�صة  )�شراء �سيارات(

اعـــادة اعــــــلان مناق�صة
الأعمال التكميلية ل�شعبة زراعة ناحية الج�سر في محافظة بغداد


